2024年10月31日

各　位

　　     会社名　　　   中国電力株式会社

　　     代表者名　   　代表取締役社長執行役員　中川　賢剛

　　　　　　　　        （コード番号 9504　東証プライム）

　     　問合せ先　　   経営企画部門（中期経営計画グループ）

　     　　　　　　　   マネージャー　徳永　純也

 　　　　　　　         （TEL 082-241-0211）

●業績予想の修正

（１）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 1,400,000 75,000 65,000 50,000 138.80

今回修正予想(Ｂ) 1,490,000 80,000 70,000 54,000 150.10

増減額(Ｂ-Ａ) 90,000 5,000 5,000 4,000

増減率(%) 6.4 6.7 7.7 8.0

(ご参考)前期実績
(2024年３月期)

1,628,785 206,777 194,076 133,501 370.59

（２）2025年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 1,250,000 65,000 65,000 50,000 138.70

今回修正予想(Ｂ) 1,330,000 67,000 67,000 54,000 150.00

増減額(Ｂ-Ａ) 80,000 2,000 2,000 4,000

増減率(%) 6.4 3.1 3.1 8.0

(ご参考)前期実績
(2024年３月期)

1,448,151 135,822 145,625 112,069 310.86

（３）修正の理由

〔前提となる主要諸元（通期）〕（中国電力個別）

今回発表予想 前回発表予想
（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

516 507 526.2

150 150 145

85 85 86.0

24 24 －

注1：総販売電力量は中国電力の小売販売電力量と他社販売電力量の合計値です。

注2：総販売電力量には自社用電力にかかる小売販売電力量およびインバランス・調整電源にかかる他社販売電力量は含みません。

業績予想の修正について

　2024年４月30日に公表した2025年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

　売上高（営業収益）については、夏季の高気温影響等による総販売電力量の増加などから、増収を見込んでいます。
　利益については、燃料費調整制度の期ずれ差益の縮小はあったものの、卸取引市場の活用・経営全般にわたる効率化などにより、増益を見込
んでいます。
　なお、2025年３月期の配当予想については、2024年４月30日公表（１株につき年間10円、期末５円）から修正はありません。

総販売電力量（億kWh）

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ）（円／＄）

原油ＣＩＦ価格（＄／ｂ）

原子力設備利用率（％）

　　〔2025年３月期通期 連結経常利益予想（対前回予想）〕

   実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上

※ 本資料に記載されている業績の予想等将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、